

北京万和公益基金会

(2021年01月01日-2021年06月30日)

财务工作报告

尊敬的各位理事、监事、同志们：

大家好！

基金会财务工作在财政部、民政部和国家税务总局的指导下，深入贯彻落实科学发展观，严格遵守国家法律法规和有关政策规定，认真履行职责，在接收捐赠资金、物资管理以及财务制度建设等方面取得了良好的成绩。

基金会财务情况从2021年01月01日至2021年06月30日止，财务管理工作情况正常，业务活动和捐赠款收支等运转状况正常。根据财务执行情况汇总，报告如下：

一、财务管理工作情况

北京万和公益基金会在上级主管单位和相关部门的大力支持和指导下，认真贯彻执行《章程》和财务相关的规定与制度。于此同时认真履行上级主管单位年度各项年检年报及财务审计等方面的要求。

1、在财务管理、完善制度方面。按照财政部、民政部和国家税务总局关于《民间非营利组织会计制度》的要求，规范会计核算，设置了会计账簿、会计科目、会计报表等。并按照制度要求，及时编报季度和年度资产负债表、业务活动表和现金流量表，使财务管理工作做到了规范化、程序化、制度化。

2、我基金会领导高度重视国家财税政策，定期要求财会人员及时了解学习有关财务法律法规，使财会人员能准确把握国家税务政策，并按月足额缴纳相关税费等。

3、按照国家有关规定和上级主管部门指示，基金会于2021年2月25日接受了亚太（集团）会计师事务所审计，出具标准无保留意见，认为北京万和公益基金会财务报表已经按照《社会团体登记管理条例》和《民间非营利组织会计制度》的规定编制，在所有重大方面公允反映了北京万和公益基金会2020年12月31日的财务状况以及2020年的业务活动成果和现金流量。

4、按照北京市民政局的文件《北京市民政局关于开展基金会2020年度报告和年度检查工作的通告》，并于2021年1月1日至3月20日期间，填报基金会年报系统，于2021年3月30日之前提交2020年度的年度检查工作报告。

5、我基金会于2021年5月8日的第“京财税〔2021〕775号”的文件中“关于北京市2020年度—2022年度第二批公益性社会组织捐赠税前扣除资格名单的公告”，获得公益性税前扣除资格，名单编号为第225号。

二、业务基本情况

1、2021年上半年我基金会暂无重大公益项目收入和支出。

2、“理财产品”的变更

鉴于购买“添利宝”净值型理财产品购买时间已达两年，而且收益较低，为提高理财产品的收益率，把“添利宝”净值型理财产品的所有投入赎回，并于近日购买工商银行如意人生“智合”理财产品。明细如下：

产品名称:工银理财如意人生“智合”-多资产FOF固定收益类双周开放净值型理财产品

产品类型:固定收益类、非保本浮动收益类

产品期限:无固定期限

风险评级:PR3

产品代码:pa040003

投资金额:200万元

基金会理事会所有理事通过对产品说明书等材料进行了审阅,并全票通过对工商银行如意人生“智合”理财产品的购买。

3、基金会到目前为止已成立将近三年,在这期间,通过各种途径学习、成长,我们不断发展壮大,然而,我基金会仍有很多不足之处,需要通过评估来综合全方面因素,为我基金会做一个“全面体检”,以便于基金会在各方面平稳发展。理事长要求必须从内部治理、党建管理及项目运作各方面先进行自我评估,发现问题并及时解决问题,从自我评估中成长,在自我评估中完善,准备评估所需资料,为下半年的评估夯实基础。

三、财务活动状况

1、收入情况

北京万和公益基金会2021年上半年收入116.93元,其中:捐赠收入0元,会费收入0元,提供服务收入0元,商品销售收入0元,政府补助收入0元,投资收益0元,其他收入116.93元。

2、支出情况

北京万和公益基金会2021年上半年费用7816元,其中业务活动成本0元,管理费用7816元,主要用于基金会的日常办公和亚太(集团)会计师事务所服务费、审计费。其他费用0元,主要用于日常水电费和办公费。

3、资产状况

北京万和公益基金会截止2021年6月30日资产总额2257602.74元,其中:货币资金77602.74元,对外投资2000000元,应收款项0元,固定资产原值0元,累计折旧0元,固定资产净值0元,存货180000元整。

4、下半年工作计划

- (1) 筹备参与基金会评估工作
- (2) 开展慈善项目的募捐和捐赠。

四、存在问题

1、目前还没有重大公益项目的收入和支出,希望能尽快完成,使基金会良性循环起来。

2、加强学习专业知识,为基金会通过评估打下良好基础。

综上所述,我基金会的财务情况正常,运行良好,自查后,没有财务违规现象。

请各位理事及监事知悉!

(后附相关财务报表)

北京万和公益基金会
二〇二一年六月

资产负债表

编制单位：北京万和公益基金会		2021-06-30				会民非01表	
						单位：元	
资产	行次	年初数	期末数	负债和所有者权益	行次	年初数	期末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	2,085,301.81	2,077,602.74	短期借款	61		
短期投资	2			应付款项	62		
应收款项	3			应付工资	63		
预付账款	4			应交税金	65		
存货	8	180,000.00	180,000.00	预收账款	66		
待摊费用	9			预提费用	71		
一年内到期的长期债权投资	15			预计负债	72		
其他流动资产	18			一年内到期的长期负债	74		
流动资产合计	20	2,265,301.81	2,257,602.74	其他流动负债	78		
				流动负债合计	80		
长期投资：							
长期股权投资	21			长期负债：			
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30			长期应付款	84		
				其他长期负债	88		
固定资产：				长期负债合计	90		
固定资产原价	31						
减：累计折旧	32			受托代理负债：			
固定资产净值	33			受托代理负债	91		
在建工程	34						
文物文化资产	35			负债合计	100		
固定资产清理	38						
固定资产合计	40						
				净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	101	2,265,301.81	2,257,602.74
无形资产	41			限定性净资产	105		
				净资产合计	110	2,265,301.81	2,257,602.74
受托代理资产：							
受托代理资产	51						
资产总计	60	2,265,301.81	2,257,602.74	负债和净资产总计	120	2,265,301.81	2,257,602.74

业务活动表

编制单位：北京万和公益基金会

2021-06

会民非02表

单位：元

项目	行次	本月数			本年累计数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1						
会费收入	2						
提供服务收入	3						
商品销售收入	4						
政府补助收入	5						
投资收益	6						
其他收入	9	57.03		57.03	116.93		116.93
收入合计	11	57.03	0.00	57.03	116.93	0.00	116.93
二、费用							
(一) 业务活动成本	12						
(二) 管理费用	21	410.00		410.00	7,816.00		7,816.00
(三) 筹资费用	24						
(四) 其他费用	28						
费用合计	35	410.00	0.00	410.00	7,816.00	0.00	7,816.00
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	45	-352.97	0.00	-352.97	-7,699.07	0.00	-7,699.07

现金流量表

会民非03表

编制单位：北京万和公益基金会

2021-06

单位：元

项目	行次	本年累计金额	本月金额
一、业务活动产生的现金流量：	0		
接受捐赠收到的现金	1		
收取会费收到的现金	2		
提供服务收到的现金	3		
销售商品收到的现金	4		
政府补助收到的现金	5		
收到的其他与业务活动有关的现金	8	116.93	57.03
现金流入小计	13	116.93	57.03
提供捐赠或者资助支付的现金	14		
支付给员工以及为员工支付的现金	15		
购买商品、接受服务支付的现金	16		
支付的其他与业务活动有关的现金	19	7,816.00	410.00
现金流出小计	23	7,816.00	410.00
业务活动产生的现金流量净额	24	-7,699.07	-352.97
二、投资活动产生的现金流量：	0		
收回投资所收到的现金	25		
取得投资收益所收到的现金	26		
处置固定资产、无形资产所收回的现金	27		
收到的其他与投资活动有关的现金	30		
现金流入小计	34		
购建固定资产、无形资产所支付的现金	35		
对外投资所支付的现金	36		
支付的其他与投资活动有关的现金	39		
现金流出小计	43		
投资活动产生的现金流量净额	44		
三、筹资活动产生的现金流量：	0		
借款所收到的现金	45		
收到的其他与筹资活动有关的现金	48		
现金流入小计	50		
偿还借款所支付的现金	51		
偿付利息所支付的现金	52		
支付的其他与筹资活动有关的现金	55		
现金流出小计	58		
筹资活动产生的现金流量净额	59		
四、汇率变动对现金的影响额	60		
五、现金及现金等价物净增加额	61	-7,699.07	-352.97